УП РАВЛЕНИ Е Ф И Н АН СО В
АДМ И Н И СТРАЦ И И  ЗАТО г. СЕВЕРО М О РСК

П Р И К А З

по основной деятельности

от 13 ноября 2015 года № 61

О внесении изменений и дополнений в Приказ
Управления финансов от 26.05.14 № 48

«Об утверждении Порядка и Методики
планирования бюджетных ассигнований
на очередной финансовый год и плановый период»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением
Совета депутатов «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в
муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск» от 21.06.2011 № 158, а также на
основании Решения Совета депутатов от 13.10.15 № 16 «Об особенностях
составления и утверждения проекта бюджета муниципального образования
ЗАТО г. Североморск на 2016 год и о внесении изменений в Решение Совета
депутатов «О бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО г.
Североморск».

п р и к а з ы в а ю :

1. Приостановить до 1 января 2016 года действие положений Порядка
планирования бюджетных ассигнований и Методики планирования бюджетных
ассигнований, утвержденных Приказом Управления финансов администрации ЗАТО
г. Североморск от 26.05.14 № 48 «Об утверждении Порядка и Методики
планирования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый
период» (с изменениями и дополнениями) в отношении планирования бюджетных
ассигнований, формирования проекта решения на плановый период.

2. В подпункте «б» пункта 2.1.3 Методики планирования бюджетных
ассигнований на очередной финансовый год и плановый период:

- после абзаца 7 вставить абзац следующего содержания:
«При распределении бюджетных ассигнований на оплату труда муниципальных

служащих ЗАТО г. Североморск в разрезе целевых статей бюджетной классификации
необходимо учитывать планируемое фактическое начисление денежного
содержания.».

- после абзаца 8 вставить абзац следующего содержания:
«Расчет страховых взносов на выплаты по оплате труда работников органов

местного самоуправления ЗАТО г. Североморск (в том числе структурных

2

подразделений администрации ЗАТО г. Североморск с правом юридического лица),
штатной численностью свыше 15 единиц, осуществляется с учетом регрессивной
шкалы ставок страховых взносов.».

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Управления финансов ^
администрации ЗАТО г. Североморск Р.ф. Носова